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Punkt 93: Besigtigelse af Gåsebjerg Sand og Det blå Støttepunkt
(foreningshuset) ved Havnebadet

00.15.10-A26-2-21

Resume

Udvalget besøger Gåsebjergsand og Det blå støttepunkt (foreningshuset) ved Havnebadet

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Sagsfremstilling

Ved Gåsebjergsand vil en repræsentant fra Naturstyrelsen og kommunen fremvise og kort fortælle om status på
aktivitetscentret og på de nye MTB-spor.

Ved Det blå støttepunkt/Havnebadet gives en kort rundtur og et kort oplæg fra nogle af de faste brugere.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 94: Dialogmøde med Øhavsmuseet Faaborg 2022

19.03.00-K07-2-18

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Øhavsmuseet Faaborg, der repræsenteres af
museumsdirektør Peter Thor Andersen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler et årligt dialogmøde med hvert af de statsanerkendte museer i kommunen.
Under dialogmøderne har museerne mulighed for at orientere om aktuelle opgaver samt drøfte strategiske tiltag og
tendenser i museumsverdenen med udvalget. I år afholdes dialogmødet med Øhavsmuseet Faaborg i mødelokalet på
Mellemgade 15, hvor resten af udvalgsmødet efterfølgende afvikles.

Følgende emner vil blive berørt under dialogmødet med Øhavsmuseet Faaborg:

1. Øhavsmuseet på havnen - kulmination på mange års strategisk indsats
2. Partnerskabsaftalen mellem museet og kommunen 
3. Overtagelse af Kaleko Mølle
4. Øhavsmuseets regionale/nationale rolle 

Yderligere info om Øhavsmuseet på www.ohavsmuseet.dk - hvor der bl.a. er fokus på mange aktuelle aktiviteter i det fri
og det nye netværk Kultur i Natur, der drives af Øhavsmuseet og Kulturregion Fyn.

Beslutning

Drøftet og taget til efterretning.

Bilag

Partnerskabsaftale mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og Øhavsmusset - 11. august 2022

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.ohavsmuseet.dk


Punkt 95: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 24. august 2022.docx



Punkt 96: Evaluering af Grib Engagementet - fold kunsten ud!

20.00.00-G01-3-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget præsenteres for en evaluering af projektet Grib Engagementet - fold kunsten ud! Målet
med projektet var at se på udviklingsmuligheder og udfordringer lokalt i forhold til at få flere børn og unge til at deltage i
kulturelle aktiviteter i fritiden.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager evalueringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I foråret 2021 lancerede Kulturministeriet det nationale modelforsøg Grib Engagementet, der har til formål at understøtte,
at flere børn og unge får adgang og lyst til at deltage i kunstneriske aktiviteter. En pulje på i alt ca. 37,6 mio. kr. bidrager
markant til at finansiere de forskellige modelforsøg, der afprøves af en række kommuner i 2021 og/eller 2022. Yderligere
info om tiltaget fra Kulturministeriet: "Grib Engagementet" (slks.dk)

Mange børn og unge i Faaborg-Midtfyn Kommune fa°r ikke gjort sig erfaringer med kunstneriske og kreative aktiviteter i
deres fritid. Det skyldes bl.a., at Faaborg-Midtfyn Kommune har betydelige mobilitetsudfordringer, der vanskeliggør børn
og unges adgang til en række forskellige tilbud. Derudover er mange forældre ikke kulturbrugere i hverdagen, hvilket er
med til at mindske børn og unges mulighed for deltagelse, da de ikke pa° forhånd kender koderne og/eller
aktivitetsmulighederne.

På den baggrund valgte Faaborg-Midtfyn Kommune - i samarbejde med en række lokale kulturinstitutioner - at søge
Kulturministeriet om midler til at gennemføre et modelkommuneforsøg, som skulle bidrage til

at klarlægge, om der er grundlag for at inkludere flere børn og unge i kulturelle fritidsaktiviteter ved at skabe mere
lokalt forankrede tilbud i udvalgte lokalområder i samarbejde med forskellige kulturaktører.

at undersøge, om udvikling og afprøvning af aktiviteter i nye formater kan tiltrække flere unge til kulturelle
fritidsaktiviteter.

Det skulle ske ved at skabe en tættere dialog med lokalomra°derne og forsta° det enkelte områdes muligheder og
begrænsninger i forhold til fysiske rammer, ressourcepersoner, samarbejdspotentialer m.m. Kulturaktører og unge skulle
inddrages i udviklingen af anderledes tilbud til ungegruppen, som gjorde op med traditionelle ugentlige aktiviteter.
Endvidere skulle projektet facilitere en dialog mellem de deltagende kulturaktører med henblik på at skabe nye idéer og
indsigter på tværs.

Bilag 1 indeholder en kort version af evalueringen af modelforsøget, mens bilag 2 indeholder den mere detaljerede
evaluering, som først på året blev sendt til Slots- og Kulturstyrelsen. Flere af resultaterne fra evalueringen af projektet i
Faaborg-Midtfyn stemmer overens med Slots- og Kulturstyrelsens midtvejsevaluering fra juni 2022 af det nationale
projekt (jf. bilag 3).

I 2023 kommer en samlet evaluering fra Slots- og Kulturstyrelsen. Erfaringerne fra modelforsøgene - og den løbende
faglige evaluering - skal danne grundlag for at vurdere, hvordan det fremadrettet er muligt for kultursektoren at
understøtte, at flere børn og unge deltager aktivt i kunstneriske aktiviteter.

Overordnede konklusioner

Samlet set peger projektets resultater på, at der er grundlag for at inkludere flere børn og unge i kulturelle fritidsaktiviteter
gennem lokalt forankrede tilbud, men det kræver tætte samarbejder med lokale institutioner, hvis børn, der ikke er vant til
at indgå i kulturaktiviteter, skal opnå adgang og få glæde af tilbuddene. Desuden er det vigtigt, at kvaliteten af de udbudte
aktiviteter er høj. Både når det gælder aktiviteter for børn og for unge.

https://slks.dk/omraader/kultursamarbejde/boern/temasider/grib-engagementet/


I lokalområder, hvor antallet af børn gør det vanskeligt at opnå tilstrækkelig lokal tilslutning til faste ugentlige aktiviteter
inden for en kunstart, kan der med afsæt i erfaringerne fra modelforsøget videreudvikles på mere eventprægede tilbud,
hvor en eller flere kulturaktører præsenterer en række aktiviteter i løbet af fx en eller to dage i en weekend. Den type
aktivitet kan eksempelvis afholdes en gang om måneden eller hvert kvartal i udvalgte lokalområder.

Projektet har også givet nogle indikationer af, at der med fordel kan foretages flere eksperimenter med at udbyde
kulturelle fritidsaktiviteter for unge i nogle andre formater end faste ugentlige tilbud. De unge kan med fordel inddrages
yderligere i en afsøgning af aktiviteternes form og konkrete indhold. Aktiviteter, som kombinerer flere kunstarter, kan
muligvis være interessante for unge, der i høj grad søger fællesskabet og det sociale og ikke kun ser på aktiviteternes
indhold.

Grib Engagementet gav flere af de lokale kulturaktører bedre blik for og større viden om hinanden. Nogle af de
deltagende kulturinstitutioner og kunstnere indgik også i nye samarbejder, som det er oplagt at undersøge de fremtidige
potentialer i. En mulig opfølgning på netværksdannelsen fra Grib Engagementet kunne være etablering af nogle tematiske
fællesmøder i nærmeste fremtid.

Økonomi

Projekt Grib Engagementet - fold kunsten ud! havde et samlet budget på 1.440.000 kr. hvoraf kommunen bidrog med en
egenfinansiering på 365.000 kr. Der var et lille mindreforbrug pga. enkelte aflyste aktiviteter og lidt lavere udgifter til
enkelte poster på budgettet, så projektet endte med at have udgifter for 1.251.237 kr. De ikke-forbrugte midler returneres
til Slots- og Kulturstyrelsen. Regnskabsskema for projektet fremgår af bilag 4.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Evaluering af Grib Engagementet - kort version

Bilag 2 - FMK - Evaluering af Grib Engagementet

Bilag 3 - SLKS - Midtvejsevaluering af Grib Engagementet

Bilag 4 - Regnskabsskema - Grib Engagementet



Punkt 97: Orientering vedr. ansøgning om makerspace på Tingcentralen

20.00.00-Ø34-1-22

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget orienteres om fondsansøgning til etablering af makerspace på Tingcentralen i Årslev
med henblik på etablering af en økonomisk bæredygtig model for driften af Tingcentralen i perioden 2023-2027.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Tingcentralen på Polymeren i Årslev er stedet for genbrug og kreativ læring om ressoucer. Tingcentralen medvirker til at
udbrede information om genbrug og genanvendelse af materialer - og der er særligt fokus på børn og unge i skoler og
institutioner i Faaborg-Midtfyn Kommune. På Tingcentralen bliver overskydende og brugte materialer - bl.a. fra en række
lokale virksomheder - genanvendt og brugt i undervisningen af børn og unge samt i forbindelse med workshops og events
for forskellige målgrupper. Tingcentralen medvirker til at producere undervisningsmaterialer, der kan give børn og unge
viden om og praktisk erfaring med, at produkter og materialer - som virksomheder eller private ikke længere kan bruge -
ofte kan få nyt liv og anvendes i andre sammenhænge. Skoler og institutioner i Faaborg-Midtfyn Kommune har adgang til
at hente materialer til undervisningsbrug på Tingcentralen uden beregning, og det samme gælder skoler og institutioner
uden for kommunen, hvis de betaler for et medlemskab.

Bilag 1 indeholder en beskrivelse af Tingcentralen, der gør status over udviklingen fra 2018 og frem til i dag.

De seneste år har Tingcentralen løbende haft større fokus på at skabe en økonomisk bæredygtig model for en videreførsel
af stedet efter 2023, hvor det kommunale driftstilskud og fondsmidler fra Marius Pedersens Fond udløber. Det vil kræve
udvikling og etablering af flere indtægtsgivende aktiviteter. Skal det lykkes, vil en udvidelse af Tingcentralen med et
visionært Makerspace, der kan tjene som lærings- og udviklingslaboratorium for skoler, institutioner, iværksættere og
virksomheder, være et vigtigt skridt. Derfor har Tingcentralen i samarbejde med kommunen, Designskolen Kolding og
foreningen DigiPippi udarbejdet en ansøgning til Villum Fonden, som har udbudt en pulje til at støtte etablering af
Makerspaces. Under titlen "Værd og Vildskab - TingcentralenHUB: Et kreativt makerspace for børn og unge" søges
Villum Fonden om i alt 6.4 mio. kr. hen over perioden 2023-2027. En del af kommunens driftsstøtte til Tingcentralen i
2023 indgår som medfinansiering, ligesom Designskolen Kolding også bidrager med egne midler i projektperioden.

Et makerspace er dels et teknologisk værksted, hvor man arbejder med digitale teknologier som lasercutter og 3D-print,
og dels et værksted, hvor det analoge håndværk møder den nye teknologi. Derfor kan der også arbejdes med fx
søjleboremaskiner, loddekolber samt andre værktøjer og maskiner i et makerspace.

Bilag 2 og 3 indeholder henholdsvis ansøgningen til Villum Fonden og et budget for projektet "Værd og Vildskab -
TingcentralenHUB".

Med afsæt i de nye muligheder, som etablering af et innovativt makerspace vil bibringe stedet, har Tingcentralens daglige
leder udarbejdet et budget for driften af Tingcentralen i perioden 2023-2027 (jf. bilag 4), der balancerer uden en
videreførelse af det kommunale driftstilskud, som udløber d. 31. december 2023. Det 5-årige budget for driften af
Tingcentralen bygger på øgede indtægter fra værkstedsleje, da et makerspace vil gøre det muligt at nå en større
brugergruppe. Desuden forventes en indtægt ved aktiviteter ud af huset samt en stigende indtægt fra betalende
medlemmer, selvom der tages afsæt i, at skoler og institutioner fra Faaborg-Midtfyn Kommune fortsat skal kunne tilgå
Tingcentralens materialer uden beregning. Dette budget er dog afhængigt af, at ansøgningen til Villum Fonden går
igennem, så der kan investeres i udstyr til etablering af et Makerspace.



Selvom Tingcentralen - i kraft af bl.a. etablering af nyt Makerspace samt afholdelse af andre indtægtsgivende aktiviteter -
pr. 1. januar 2024 gerne skal kunne videreføres uden et kommunalt driftstilskud, så knyttes Tingcentralen fortsat til
Faaborg-Midtfyn Kommune. Det er muligt, at der senere laves en selvstændig organisation omkring Tingcentralen, men
da Faaborg-Midtfyn Kommune er afsender på ansøgningen til Villum Fonden, er det naturligt at bevare koblingen mellem
kommunen og Tingcentralen. Med afsæt i samarbejdet omkring bl.a. Den kulturelle rygsæk og andre formidlingsprojekter
kobles Tingcentralen til kulturteamet i By, Land og Kultur, som fremover varetager personaleansvaret for projektlederen
på Tingcentralen. I forhold til de politiske udvalg vil Kultur- og Lokalsamfundsudvalget fremover modtage orienteringer
om den videre udvikling af Tingcentralen. Hidtil har Teknik- og Miljøudvalget modtaget disse orienteringer, da udvalget
har bevilget kommunale tilskud til driften af Tingcentralen ved at disponere midler fra områdefornyelsen i Årslev til
formålet (jf. sag nr. 182, TMU d. 23. august 2021).

Økonomi

Tingcentralen blev etableret som et forsøgsprojekt i 2018 og har fra 2020 modtaget fondsmidler fra Marius Pedersens
Fond til en strategisk videreudvikling af stedet. Fondsmidlerne, der er til rådighed frem til udgangen af 2023, suppleres af
et kommunalt driftstilskud. Det kommunale driftstilskud udløber ligeledes med udgangen af 2023. I 2020 og 2021 gav
kommunen et årligt tilskud på 255.000 kr. I 2022 lyder tilskuddet på 180.000 kr., mens der er afsat 120.000 kr. i
kommunalt tilskud til Tingcentralen i 2023. Projektet omkring etablering af makerspace på Tingcentralen betyder ikke, at
der er behov for at forlænge driftstilskuddet fra Faaborg-Midtfyn Kommune efter 2023, men skal sikre en videreførelse af
Tingcentralen uden yderligere kommunal støtte frem mod 2027. Det kræver dog, at det lykkes at hente ekstern
finansiering til investeringerne i udstyr til et Makerspace fra enten Villum Fonden eller andre mulige tilskudsgivere.

Beslutning

Drøftet og taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Status Tingcentralen - juni 2022

Bilag 2 - Ansøgning MakerSpace Tingcentralen 17.06.22

Bilag 3 - Makerspace - budget 17.06.22

Bilag 4 - Tingcentralen - Budget 2023-2027



Punkt 98: Bevilling fra DGI Fyn til 'Fællesskab er følgeskab'

18.13.00-P20-1-22

Resume

Faaborg-Midtfyn Kommune har - som en del af Bevæg dig for livet - indgået yderligere samarbejde med DGI Fyn og har
modtaget 110.000 kr. til ”Fællesskab er Følgeskab” til at skabe og udvikle ungemiljøer i Brobyerne. Der søges om en
indtægtsbevilling samt en udgiftsbevilling så projektmidlerne anvendes. Projektet er udgiftsneutralt for kommunen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender:

1. Igangsættelse af projektet

OG forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget at anbefale Kommunalbestyrelsen
at godkende

2. En indtægstbevilling og udgiftsbevilling i 2022 på 110.000 kr.

Sagsfremstilling

I juni 2022 ansøgte Faaborg-Midtfyn Kommune midler hos DGI Fyn til et projekt der skal skabe og styrke ungemiljøer i
kommunen. Tilskuddet udgør i projektperioden 1. august – 31. december i alt 110.000

Projektets mål er at udvikle en metode til at skabe ungemiljøer ifm. idrætshaller og -foreninger, som kan gavne børn og
unge i lokalområdet. Med projektet vil vi skabe ejerskab blandt lokale unge og voksne, som derefter selv skal drive et
tilbud for unge uden for skoletid i lokalområdet. I pilotprojektet afprøves metoden i Nr. Broby og Brobyværk.

Målgruppen er 12 – 20 årige, som hænger på kanten af idrætslivet.

Projektet indebærer et formelt samarbejde med DGI Fyn, Broby fritidscenter og har snitflader til eksisterende projekter
med Frivilligcenteret. Der er fokus på at dele viden på tværs af interesserede og erfaringsudveksle med alle relevante
aktører.

Projektledelsen vil foregå i Fritid, som også bruger medarbejderressourcer på at facilitere og administrere projektet inden
for eksisterende ressourcer. Der vil yderligere blive ansat en studentermedhjælper til at understøtte afviklingen af
aktiviteter, svarende til det bevilligede beløb.

Projektet er en del af samarbejdet omkring Bevæg dig for livet, og med et særligt fokus på hovedområdet "Børn og unges
lige adgang til foreningslivet", som også er et stort fokus hos DGI. Derfor igangsættes nu første del af et større
samarbejde med DGI Fyn om at få flere børn og unge med i stærke fællesskaber. Projektets helhed står på 3 ben:

1. Inkludere og motivere flere unge i foreningslivet
2. Rekruttere og uddanne flere frivillige med socialt fokus
3. Udvikle foreninger og aktiviteter til nye målgrupper.

Vi har valgt at dele projektet op i flere faser, og starter med kapitel 1, med forventning om at søge flere midler hos DGI
Fyn til efterfølgende kapitler - og udbredelse af gode erfaringer.



Beslutning

Indstillingspunkt 1 – Godkendt med bemærkning om, at Kultur – og Lokalsamfundsudvalget ønsker en evaluering senere
i 2022.

Indstillingspunkt 2 – Anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - ansøgning inkl. budget, Fællesskab er følgeskab Kapitel 1_endelig

Bilag 2 - Bevillingsbrev DGI Fyn - Fællesskab er følgeskab_kap_1_06_07_20222



Punkt 99: Skydebane i Espe hallen - anmodning om forlængelse af
projektperiode

04.04.00-P20-2-19

Resume

Espe hallen har i budget 2018 fået afsat 3 mio. kr. til udbygning af en skydebane, samt yderligere 450.000 kr. fra
Moderniseringspuljen. Espe hallen anmoder om en forlængelse af projektet og at midlerne afsættes og anvendes senest i
2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget at anbefale til Kommunalbestyrelsen

1. at de afsatte midler på 3.0 mio. kr. fra budget 2018 og 450.000 kr. fra Moderniseringspuljen fastholdes til og med
budget 2024

2. at bevillingen frafalder, såfremt anlægsprojektet ikke er igangsat i løbet af 2024

Sagsfremstilling

Sagen blev senest politisk behandlet i 2019, hvor Espe hallen anmodede om tilsagn om at køre videre med et projekt til
ca. 5 mio. kr. Se Kommunalbestyrelsens møde den 8. oktober 2019, punkt 320.

Her vedtog man at Espe hallen kunne arbejde videre med projektet med den kommunale finansiering på 3 mio. kr. afsat i
2018.

Espe hallen og Krarup-Espe skytter søgte i 2017 om støttemidler til udbygning af skydebane ved Espehallen - og fik
bevilget 3 mio. kr. på budget 2018. I forligsteksten for budget 2018 står der: "Forligspartierne afsætter 3 mio. kr. til
skydebanen i Espe, og understreger, at beløbet er endeligt og alene kan anvendes til etablering af skydebane."

Projektet har siden 2017 ændret sig af 2 omgange og er nu endt på et projekt på ca. 5 mio. kr. (foreløbigt overslag).
Arbejdet omkring modernisering af skydebane ved Espe hallen har en lang historik og forskellige projekter har været
forsøgt i løbet af de sidste 6-7 år.

I Espe har man drøftet hvordan projektet kan blive realiseret og har set på forskellige muligheder. En ny arbejdsgruppe
med kompetencer inden for byggeri, økonomi og idræt har sat sig sammen for at give projektet en sidste chance for at
blive realiseret. I bilaget ses en beskrivelse af arbejdsgruppen og deres ønske om at arbejde videre med projektet.
Samtidig anmoder Espe hallen og arbejdsgruppen om at midlerne til projektet fastholdes i budgettet frem til min. 2024.

Fra 2014-16 kørte en proces med skytteforeningerne i FMK, hvor formålet var at skabe mere moderne, tilgængelige og
driftssikre indendørs skyttefaciliteter - og på den baggrund også lidt færre faciliteter. I det daværende Kultur- og
fritidsudvalg besluttede man at ville støtte færre indendørs 15 m skydebaner fremadrettet, så sporten fremstår som en
attraktiv fritidsaktivitet for alle borgere. Der stilles mange tekniske krav til faciliteterne og derfor besluttede udvalget at
der fremover kun støttes anlægsprojekter i 4 indendørs skydebaner i kommunen: Det er skydebanerne i Allested-Vejle
Fritidscenter, Telemarken Faaborg, Espe hallen og Årslev skyttehus. I den forbindelse fik Espe hallen og Krarup-Espe
skytter afsat 450.000 kr. i 2016 (moderniseringspuljen) til igangsætning af et projekt.

Når der ligger et projektforslag klar, så fremlægges projektet til endelig godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af
anlægsmidler.



Økonomi

Der er i budget 2018 afsat 3 mio. kr. til skydebane i Espe hallen, og i 2016 afsat 450.000 kr. i Moderniseringspuljen.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Skydebane-projekt anmodning fra ny arbejdsgruppe om forlængelse til 2024 - pr. 2022-08-08



Punkt 100: Orientering vedr. renovering af Horne hallens tag

04.04.00-S00-1-18

Resume

Horne hallen skal have udskiftet taget og projektet er blevet dyrere end forventet. Projektet forventes udført i
sammenhæng med en renovering af omklædningsrummene i hallen. Der er i 2022 samlet afsat 3.705.000 kr. til renovering
af idrætshaller. Heri ligger der 500.000 kr. som en buffer til uforudsete udgifter eller akut opståede projekter.
Forvaltningen orienterer om tilpasning af de 2 projekter i Horne hallen og brug af buffermidlerne.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning i Kultur- og lokalsamfundsudvalget.

Sagsfremstilling

I 2022 er der afsat midler til 6 renoveringsprojekter i 5 haller – se evt. oversigt i bilag 1.

I løbet af 2021 og 2022 har der været en tendens til stigende priser på byggematerialer og udfordringer med
leveringstiden. Det rammer nu også tagudskiftningen på Horne hallen.

I budget 2022 og overslagsår er der indregnet en buffer på 500.000 kr. til akut opståede projekter, og disse midler vil også
kunne fungere som buffer ved evt. stigende priser. Ligeledes kan vi bede hallerne om selv at bidrage til
anlægsomkostningerne for at sikre en gennemførelse af projekterne.

Tagudskiftningen på Horne hallen har en bevilling på 1.650.000 kr. inkl. rådgivning og uforudsete udgifter.

Renoveringen af omklædningsrummene har en bevilling på 1.050.000 kr. inkl. rådgivning og uforudsete udgifter.

Projekterne bliver ikke udført i en samlet entreprise, men dog med samme rådgiver, og derfor er der god sammenhæng og
koordinering af projekterne.

Tagudskiftningen har været i udbud og er næsten 900.000 kr. dyrere end forventet. Overskridelsen skyldes dels de
generelle prisstigninger i markedet, og dels fordi det har vist sig nødvendigt, at udskifte alt isolering i taget pga. asbest-
indhold. Afskaffelse af aspest og udskiftning af alt isolering var oprindelig ikke indeholdt i kalkulationen og bevillingen,
men det er en helt nødvendig del af tagrenoveringen. Det giver en samlet udgift til tagudskiftningen på 2.550.000 kr.
Tagudskiftningen prioriteres højst, og derfor vil der ske en tilpasning af renoveringen af omklædningsrummene i forhold
til det samlede budget til de 2 renoveringsopgaver.

Forvaltningen har vurderet at alle buffermidlerne på 500.000 kr. i 2022 kan anvendes til tagudskiftningen på baggrund af
en vurdering af økonomien i de øvrige projekter i 2022. Ligeledes vil der blive taget en del af midlerne til renovering af
omklædningsrum, hvilket Horne hallens bestyrelse er indforstået med. Samtidig er hallens bestyrelse blevet bedt om at
afsøge muligheden for at bidrage økonomisk til projektet. Forvaltningen har holdt møde med hele hallens bestyrelse den
17. august 2022, og hallen udtrykker vilje til at bidrage til renoveringen i det omfang det er muligt. Hallen ønsker dog
ikke på nuværende tidspunkt at udmelde et beløb af 2 primære årsager:

1) Hallen er nervøs for at afsætte midler på nuværende tidspunkt pga. den usikre situation med generelt stigende priser og
særligt stigende energipriser. Hallen vil gerne vise rettidig omhu ved at komme længere hen på året, hvor de bedre kender
deres samlede økoonmi for 2022 - inden at de evt. giver et tilsagn om et bidrag.

2) Hallen har fået følgeskader af det utætte tag. Der er kommet vand ind i området ved mødelokaler og køkken/kantine,
og hallen kender ikke omfanget af følgeskaderne og hvor mange ressourcer det vil kræve at renovere disse dele.



Horne hallen vil derfor gerne indgå i den videre dialog om renoveringen af omklædningsrummene, når priserne fra
udbuddet på denne del er kommet ind, og på den baggrund vurdere om det vil give mening at bidrage til en del af denne
renovering.

Den samlede finansiering af tagkonstruktionen bliver således:

Bevilling 2022 - 1.660.000 kr.

Buffer 2022 - 500.000 kr.

Omprioritering fra omklædningsrum - 400.000 kr.

I alt finansiering - 2.550.000 kr.

Omklædningsprojektet vil dermed blive tilpasses et budget på 650.000 kr. - samt evt. bidrag fra hallen.

Forvaltningen foreslår samtidig at der afsættes midler i overslagsårene til færdiggørelse af omklædningsrummene, så det
kan indgå i prioriteringen af midler til renovering af idrætshaller i kommende år.

Den administrative beslutning om at bruge buffermidlerne gør at projektet ikke stoppes og kan nå at blive gennemført i
2022.

Øvrige projekter i budget 2022 er:

Espe Hallen:

Udbedring af statik i tagkonstruktion i hallen 325.000 kr.

Reparation af halgulv pga. manglende understøtning inkl. lakering mm. 375.000 kr.

Begge projekter udskydes.

Bøgebjerg Hallen:

Reparation af halgulv - slibning og lakering, mm. 325.000 kr.

Projektet er færdigt og afholdt inden for budget. Hallen var selv bygherre.

Idrætscenter Midtfyn:

Udskiftning af vand- og varmerør ifm varmeanlæg ved hal 1 (del af renovering af omkl.) 400.000 kr.

Projektet kommer muligvis i gang omkring årsskiftet, men forventeligt først i starten af 2023, hvor der i overslagsåret er
afsat midler til øvrig renovering af omklædningsrum. ICM er bygherre på projektet.

Svanninge Hallen:

Varmeanlæg gasfyr udskiftning 130.000 kr.

Projektet afventer afklaring om fremtidigt varmesystem. Skulle hallens gasfyr bryde sammen inden der findes en varig
løsning, så vil der være midler nok til en udskiftning til nyt gasfyr indtil der findes en bedre og mere bæredygtig løsning.



Se evt. beslutning om frigivelse af anlægsmidler for 2022 på Kommunalbestyrelsens møde den 19. januar 2022, punkt 4.

Økonomi

Der er afsat 3.705.000 kr. i budget 2022 til renovering af idrætshaller

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Økonomisk oversigt budget 2022-25 - med OBH - pr. 2021-05-19 grundlag for vedtaget budget 2022



Punkt 101: Nøgletal for idrætshallernes regnskab 2021 til orientering

04.04.00-S55-1-22

Resume

Haller og svømmehallers regnskaber for 2021 er gennemgået og væsentlige nøgletal fremlægges. Corona har igen præget
driften og regnskaberne i hallerne i 2021.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at tage nøgletal fra haller og svømmehallers regnskaber fra
2020 til efterretning.

Sagsfremstilling

Hallernes regnskaber og optællinger over skole- og foreningstimer for 2021 er blevet indsendt pr. 1. april 2021.

Alle hallernes centrale nøgletal er trukket ud og lagt ind i bilag 1, hvor der kan ses en sammenligning med de forrige 4 års
nøgletal.

Corona har igen i 2021 haft stor indflydelse på hallernes drift og dermed regnskaber og nøgletal for 2021. Hallerne var
lukket ned hele vinter og foråret 2021 frem til den gradvise åbning i april og maj 2021, samt igen fra midt december 2021.
Mange haller mistede en del indtægter på stævner, kampe, opvisninger, udlejninger og bookninger.

Hallernes primære indtægter kommer fra de kommunale tilskud, og beslutningen om at lade tilskuddene fortsætte på trods
af nedlukning og fastholde foreningernes aktivitetstimer i hallerne sikret det primære indtægtsgrundlag. Foreningernes
betaling for leje af hallerne udgør en mindre, men dog vigtig indtægt, og her har opfordringen til foreningerne været at
fastholde hel eller delvis betaling for bookede timer i hallen på trods af nedlukning. Der er fundet gode lokale løsninger
langt de fleste steder, og mange foreninger har fastholdt hel eller delvis betaling.

Flere haller har i år igen brugt nedlukningen til ekstra rengøring og mindre eller større renoveringer, mv.
Aktivitetsniveauet fra skoler og foreninger har været meget forskelligt i hallerne. Det betyder at nogle haller har haft langt
færre forbrugsudgifter, mens andre har haft en lille stigning i energi og forbrugsudgifter hen mod slutningen af 2021,
grundet begyndende stigning i priser.

Foreningers og skoler/institutioners timeforbrug af hallerne er behæftet med stor usikkerhed, da hallerne har været
nedlukket eller begrænset i sin udlejning en stor del af 2021. Mange af timerne er derfor ikke afholdt, men blot bookede
og forventede timer. Det ser dog ud til at udlejningen af hallerne fortsat ligger på omkring 980 timer gennemsnit pr. hal pr.
år (udregnet af 18 haller - 2 haller i hvert af de 2 centre), hvilket er et lille fal fra året før. Dog i betragtning af antallet af
måneder med nedlukninger og restriktioner, som betød at sæsonen forår 2021, aldrig kom i gang, er tallet fornuftigt.

Hallernes samlede likvide beholdninger er steget med ca. 1,2 mio. kr. til i alt ca. 5,6 mio. kr i 2021, dog er der 3 haller
som har en likvidbeholdning på under 100.000 kr. og det er blot 4-5 haller, der har øget deres likvide beholdning. Det er
fornuftigt at hallerne polstrer sig økonomisk i det omfang det er muligt med de store usikkerheder, der er for priser på
materialer og energi for tiden. Det er også vigtigt at hallerne kan bidrage - i det omfang det er muligt - til de kommunalt
støttede renoveringsprojekter, hvis priserne ikke kan holde sig inden for budgettet.

Se bilag 1 vedr. grafer og kommentarer vedr. følgende nøgletal for hallerne: Foreninger og skolers timetal, lønninger,
energiomkostninger, vedligeholdelse, årsresultat og likviditet.



Alle nøgletal udsendes til alle hallerne efter udvalgsmødet.

Økonomi

Det samlede udbetalte kommunale tilskud til hallerne i 2021 udgør ca. 19,65 mio. kr. (svarende til en kommunal udgift på
ca. 17 mio. kr.)

Beslutning

Taget til efterretning med bemærkning om, at der i indstillingen rettelig burde stå 2021.

Bilag

Nøgletal for idrætshallerne pr aug 2022 v3



Punkt 102: Status på evaluering af halmodellen

04.04.00-P00-1-17

Resume

Haltilskudsmodellen er under evaluering i 2022. Der gives en kort status på processen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse og evaluering i Kultur- og lokalsamfundsudvalget.

Sagsfremstilling

Status siden sidst:

Under dialogmødet mellem hallerne og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 18. maj, blev der skrevet referat af de
opmærksomhedspunkter og kommentarer til fremlagt materiale på mødet. Materialet blev udsendt efterfølgende, se bilag
1. Efterfølgende har repræsentanter for hallerne haft mulighed for at give inputs til halmodellen, ud fra det materiale som
blev fremlagt på mødet og udsendt. Der er kommet yderligere inputs fra 2 haller, som medtages i evalueringen.

I august vil der fra forvaltningens side være en dialog med hallernes lokale samarbejdspartnere, skoler, udvalgte
foreninger, lokale samarbejdspartnere, samt andre relevante forvaltninger.

Der udarbejdes forslag til justeringer af model ud fra inputs, dialog, erfaringer fra puljerne, samt bæredygtighed.

De to samarbejdsaftaler med de to idrætscentre skal genforhandles inden udgangen af 2022. Der fremlægges en særskilt
sag til udvalget på næste udvalgsmøde.

Evaluerings proces updateret:

April - Udvalget drøfter proces og en foreløbig evaluering

April - Webinar for FMK haller om Hallmonitor aktivitetsregistrering

Maj - Folkeoplysningsudvalget høres om proces og involvering

Maj - Dialog med hallerne på møde den 18. maj 2022

Juni - Input fra haller til justeringer i halmodel og samarbejdsaftaler

Sept/okt - Evaluering og oplæg til evt. justeret halmodel og samarbejdsaftaler

Nov - Høring hos haller og Folkeoplysningsudvalget

Dec - Politisk godkendelse - evt. godkendes en revideret halmodel først i starten af 2023.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Halforum - oplæg møde 2022-05-18 i ICM, eval halmodel, dialog med KLU, mm



Punkt 103: Evaluering af træffemøde

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Gestelev-Heden-Vantinge

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at træffemøde i Gestelev-Heden-Vantinge evalueres.

Sagsfremstilling

Evaluering af træffemøde i Heden den 11. august 2022. Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold,
herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

Politiske signaler, ønsker mv.
Enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer

Sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager som
administrationen skal behandle administrativt og / eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Evalueret.



Punkt 104: Takster budget 2023

00.30.00-S00-1-21

Resume

Fagudvalget skal godkende taksterne indenfor fagudvalgets områder, som indgår i 1. behandling af budget 2023-2026 i
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at taksterne inden for fagudvalgets områder jf. bilag anbefales overfor økonomiudvalget og
kommunalbestyrelsen og indgår i sagen til 1. behandling af budget 2023-2026.

Sagsfremstilling

I forbindelse med 1. behandling af budget 2023-2026 skal Kommunalbestyrelsen beslutte en lang række takster. Jf.
styrelsesvedtægten for Faaborg-Midtfyn Kommune, skal alle takster forinden have været behandlet i fagudvalgene og
Økonomiudvalget.

Der er udarbejdet en foreløbig takstoversigt, som vil blive opdateret efter budgetvedtagelsen, som følge af evt. ændringer i
forbindelse med budgetaftalen. Af takstbladet fremgår taksterne for 2022 og forslag til takster for 2023. Der hvor
taksterne foreslås ændret skyldes ændringen en pris- og lønfremskrivning.

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Takstoversigt 2023 KLU



Punkt 105: Kvartalsvis budgetopfølgning pr. 31. maj 2022

00.30.14-S00-2-22

Resume

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 viser et samlet forventet mindre-forbrug på 6,424 mio. kr. inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets budget, svarende til 7,8 pct.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, som del af den samlede
budgetopfølgning, anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende:

1. Den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 31. maj 2022 vedrørende drift
2. Status for opfølgning på Budget 2022

Sagsfremstilling

Sagsfremstilling

Status for budgetopfølgningen

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 udviser et forventet mindreforbrug på 6,424 mio. kr.

Afvigelsen på 6,424 mio. kr. består af både mer- og mindreforbrug inden for de forskellige bevillinger jf. tabel 1.

Tabel 1: Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 (angivet i 1.000 kr., minus=mindreforbrug)

Bevilling
Budget
2022

Forventet
regnskab

Ansøgte
tillægsbev (TB)

Afvigelse
efter TB

01 Biblioteksområdet 18.258 18.390 - 133

02 Kulturområdet 24.193 22.020 - -2.173

03 Fritid og
Folkeoplysning 34.781 30.332 - -4.449

09 Administration 4.773 4.838 - 65

I alt 82.005 75.581 - -6.424

Hovedårsagerne til merforbruget inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets budget er:

Mindreudgifter til musikskolen: -0,202 mio. kr. og Tilskud til forsamlingshuse: -0,6 mio. kr. (Kulturområdet 02).

Mindreforbruget skyldes udskydelse af initiativer pga. Corona i Musikskolen samt at der vedrørende tilskud til
forsamlingshuse afventes igangsætning af projekter.



Aftenskolen: -0,662 mio. kr. og Lokaltilskud -1,261 mio. kr. (03 Fritid og Folkeoplysning).

Mindreforbruget på aftenskolen skyldes, på grund af Corona, er der overført midler fra 2021 og de resterende midler først
anvendes i 2023.

Mindreforbruget på lokaletilskud skyldes at der er uforbrugte disponeret midler til projekter i haller og foreninger fra
Halmodellen i form af tilskud fra Energi- og Vedligeholdelsesprojekter.

Fritidsaktiviteter undenfor folkeoplysningsloven: -1,630 mio. kr. (03 Fritid og Folkeoplysning).

Mindreforbruget skyldes, opsparede midler og eksternt finansierede midler til Projekt "Bevæg dig for livet", der skal
anvendes i perioden 2023 til 2026.

Handling på baggrund af budgetopfølgningen

Forvaltningen vurderer ikke at det forventede resultat kræver iværksættelse af korrigerende handlinger.

I det følgende er årsagerne til mer- og mindreforbrug beskrevet nærmere inden for udvalgets bevillingsområder.

01 Biblioteksområdet

Væsentlige afvigelser

Der er ingen væsentlige afvigelser på Biblioteksområdet.

02 Kulturområdet

Væsentlige afvigelser

Mindreforbruget udgøres dels af et reduceret overskud på 0,2 mio. kr. til udvikling af musikskolen. Midlerne skal bruges
over de kommende sæsoner med henblik på at genoprette elevtallet og skabe nye aktiviteter og samarbejder med
skoler/institutioner, efter en udfordrende periode med COVID19. Flere nye tilbud og samarbejder igangsættes i 2022, men
nogle af musikskolens udviklingsmidler vil først blive udmøntet efter årsskiftet.

Herudover forventes et mindreforbrug på 0,6 mio. kr. der vedrør Tilskud til forsamlingshuse. Midlerne er disponeret til en
række projekter i forsamlingshusene, men forventes ikke udbetalt i 2022, da projekterne først gennemføres når der
foreligger tilsagn om eksterne fondsmidler.

03 Fritid og Folkeoplysning

Væsentlige afvigelser

Det samlede mindreforbrug på 4,449 mio. kr. udgøres af mindreforbrug på en række poster hvoraf de vigtigste er:



1) Midler der er disponeret til diverse projekter i haller og foreninger fra Halmodellen og i form af tilskud til Energi- og
Vedligeholdelsesudgifter i foreninger, i alt 1,260 mio. kr. Midlerne forventes ikke at kunne udbetales i 2022 pga. der
afventes anden finansiering eller frivillige ressourcer ifbm fondsarbejdet.

2) Midler til Aftenskoler, i alt 662.000 kr., hvor der er overført et større beløb fra 2021, hvor aktiviteterne var nedjusteret
pga Corona. Midlerne forventes anvendt i 2023.

3) Et mindreforbrug på 1,630 mio. kr. der vedrør opsparede og eksternt finansierede midler til projekt ”bevæg dig for
livet”, midlerne skal dække projektets udgifter frem til 2026.

09 Administration

Væsentlige afvigelser

Der er ingen væsentlige afvigelser på området administration.

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Opfølgning på budget 2022



Punkt 106: Kvartalsvis budgetopfølgning 31. maj 2022 - Anlæg

00.30.14-S00-2-22

Resume

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 viser et samlet forventet mindreforbrug på 12,072 mio. kr. inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget anlægsprojekter. Det skyldes primært støttede projekter, der afventer yderligere finansiering og som
derfor ikke forventes gennemført i 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, som del af den samlede
budgetopfølgning, anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende Den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 31. marts 2022 på
anlæg.

Sagsfremstilling

Status for budgetopfølgningen – de væsentligste afvigelser

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 udviser et forventet mindreforbrug på 12,072 mio. kr. Det skyldes bl.a.:

Skydebaner ved Espe Hallen (3,000 mio. kr.): Frivilligt projekt der afventer projekthåndtering og ekstern finansiering,
projektet forventes derfor ikke gennemført i 2022
Moderniseringspuljen 2022-2025, (2,799 mio. kr.): Frivillige projekter der afventer ekstern finansiering og
projektarbejde. En del af projekterne vurderes derfor ikke at blive gennemført i 2022.
Gåsebjergsand Aktivitetscenter (3,000 mio. kr.) Afventer yderligere ekstern finansiering og der forventes på den
baggrund ikke afløb i 2022.
Renovering af Idrætshaller (1,304): Puljen anvendes løbende, men der afventes i visse projekter ekstern
medfinansiering af renoveringsprojekterne.

Ændringer i budgetterne

Kultur og Lokalsamfundsudvalgets budget er siden sidste budgetopfølgning pr. 31.03 reduceret med 0,473 mio. kr. Årsagen
er at projektet Udbygning/renovering af sauna og vedligeholdelse af havnebadet, er afsluttet med mindreforbrug og
overskydende midler er tilført kassen. Derfor er budgettet ved denne opfølgning reduceret ifht 30.03.22.

Uddybning af budgetopfølgningen 31. marts 2022 på anlæg:

Hvad er formålet?

Formålet med budgetopfølgningen er at komme med et bud på forventet regnskab for 2022 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets anlægsprojekter - samt vurdere om resultatet giver anledning til justeringer eller handlinger for at
holde budgettet i 2022.

Budgetopfølgningen for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget driftsområder bliver behandlet i en særskilt sag.

Mindre-/Merforbrug på Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anlægsprojekter



Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2022 viser et samlet forventet mindreforbrug på 12,072 mio. kr.

Tabel 1: Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 (minus=mindreforbrug).

Oprindeligt
budget
2022

Korrigeret
budget
2022*

Forventet
forbrug
pr. 31.05 Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB I pct.

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalg 7.530 27.961 15.888 -12.072 - -12.072 -43%

7.530 27.961 15.888 -12.072 - -12.072 -43%

*Korrigeret budget 2022 pr. 31. maj 2022

Der er i 2022 overført 20,901 mio. kr. i uforbrugte anlægsmidler fra 2021 på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgs
anlægsprojekter. Årsagen til den ekstraordinært store overførsel er i vid udstrækning følgerne af Corona-tiltag og markedets
reaktion på disse. Derfor er anlægsbudgettet i 2022 stort sammenlignet med det oprindelige budget.

Der er flere årsager til, at der er mindreforbruget på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets anlægsprojekter. Den største del af
mindreforbruget skyldes en række projekter hvor der afventes ekstern finansiering, heraf er de vigtigste Skydebaner ved
Espe Hallen, hvor der er et mindreforbrug på 3,000 mio. kr., Modernisering af aktivitetscentre 2022-2025
(moderniseringspuljen), hvor der er et mindreforbrug på 2,799 mio. kr. og Gåsebjergsand Aktivitetscenter hvor der er et
mindreforbrug på 3,000 mio. kr. Desuden forventes et mindreforbrug vedrørende renovering af idrætshaller på 1,304 mio. kr.
Mindreforbruget skyldes at der til visse projekter er søgt ekstern medfinansiering og at iværksættelse af projektet afventer
svar fra fondsansøgningen.

I bilag 1 fremgår en komplet oversigt over alle udvalgets anlæg med forventet forbrug i 2022.

Inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalg ansøges der ikke om tillægsbevillinger ved budgetopfølgningen for 31. maj
2022.

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - oversigt over projekter KLU



Punkt 107: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-21

Sagsfremstilling

Årsplan 2022 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Drøftet og opdateret.

Bilag

Årsplan - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - 2022.08.18 august-mødet



Punkt 108: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Der orienteres om aktuelle sager.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Projekt Opbygning af udviklings-og samarbejdskapacitet hos lokalråd og kommuner.
19. september 2022 afvikles fællesworkshop hvor udvalget, administration, lokalråd og Fynsland inviteres til at deltage.
Workshoppen tager afsæt i emner der er trukket frem i behovsundersøgelsen der blev gennemført i foråret 2022, der er en
analyse af status, udfordringer og behov ift. samarbejde om lokal udvikling.
Program for fællesworkshop er under udarbejdelse og sendes senere.
Fællesworkshop vil blive fuldt op af en onlineseminar senere på efteråret samt afvikling af et landsbytopmøde i
slutningen af året.
Rapport - behovsundersøgelse og præsentation af rapporten hovedelementer er vedlagt som bilag.

2. Fibernet Status

Puljen for 2022 dækker to ordninger – den almindelige ordning og den særlige ordning for enkeltstående adresser – og er
på i alt 100 mio. kr. Af de 100 mio. er der afsat 20 mio. kr. til den særlige ordning
I den særlige ordning kan søges af enkelt adresser med mere en 200 meter fra nærmeste adresse, som allerede har adgang
til mindst 100 Mbit/s download og 30 Mbit/s upload. Ansøgningsfrist 1. sep. 2022
Den almindelige ordning følger retningslinjer fra tidligere år med ansøgningsfrist 24. oktober 2022

3. Slå i gang pulje status
Der er givet tilskud til projekt vedr. blomsterfrø langs landeveje, udbredelse af skaldyrsretter, samt biodiversitet. Et
projekt vedr. elladestandere er under behandling.

4. Afslutning af projekt landsbyplaner
27. september inviteres udvalget til afslutning på landsbyplan forløb for henholdsvis Ryslinge og Faldsled-Svanninge-
Millinge
Program er under udarbejdelse og sendes senere.

5. Udvalget orienteres om sag nr. 177 på Teknik- og miljøudvalget

Sagen vedrør en udvidelse af fjernvarmeområdet til Allested-Vejle.

6. Gennem de seneste år har de fynske kommuner i Kulturregion Fyn samarbejdet om at præsentere Det Kongelige
Teaters turnéforestillinger - Kongelig sommerballet og Opera i det fri - i forskellige kulturhistoriske og/eller naturskønne
rammer rundt om på Fyn. På det kommende møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe afgøres det, hvilke
kommuner, der får værtskabet for forestillingerne i 2023 og 2024, og Faaborg-Midtfyn Kommune forventes at komme i
spil til en af forestillingerne enten i 2023 eller 2024, da det er en del år siden, Faaborg-Midtfyn sidst var vært.
Kulturregion Fyn betaler Det Kongelige Teaters honorar for forestillingerne, mens værtskommunerne dækker lokale
udgifter i forbindelse med afviklingen af arrangementerne. Tildeles Faaborg-Midtfyn værtskabet af en forestilling i 2023



eller 2024 udarbejdes en sag til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget omkring økonomi samt placering af arrangementet på
et af de kommende udvalgsmøder.

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Taget til efterretning.

Bilag

BLUP-akademiet-præs-17.8.22

Rapport-behovsundersøgelse-21.7.22-FINALversionJULI-2022



Punkt 109: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Fraværende: Thomas Ingemansen

Formanden orienterede om:

·         Klage over venteliste til Musikskoleundervisning

·         Padelsituationen i Forum Faaborg

·         Borgerbudget blev skudt i gang den 9. august, nedsat 3 styregrupper

·         Kulturmøde Mors – i år kun muligt med administrativ deltagelse

·         Skullerodsholm – modtaget henvendelse om hjælp til stigende energipriser, samt unge og problemer i Nr. Lyndelse

·         24. sept. – 10-års jubilæum i Den Fynske Sangskole

·         29. august – udvikling og visioner for fremtidens dagligvarebutikker i FMK i fokus

·         26. august – Skullerodsholm: Carls kalejdoskop fernisering

·         16. og 17. sept. – en forestilling ”Who is she/who am I” på Polymeren kl. 20 og 22 begge dage

·         3. sept. – Alsang for fynske kor og jubilæum på Bramstrup



Punkt 110: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.



Punkt 111: Lukket

04.08.10-P20-1-16
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